ĐOÀN XÃ HÁT LÓT

CHI ĐOÀN TRƯỜNG TH – THCS NÀ SẢN

***

Số: 02/KH-ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hát lót, ngày 25 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH

“Tổ chức Đại hội Chi đoàn nhiệm kì 2019 - 2020”

Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; thực hiện hướng dẫn chỉ đạo Đoàn xã Hát Lót, chi bộ trường TH-THCS Nà Sản về việc tổ chức Đại hội Chi đoàn nhiệm kì 2019-2020.

Nay Chi đoàn thống nhất xây dựng kế hoạch và thời gian tổ chức Đại hội Chi đoàn nhiệm kì 2019-2020 trường TH-THCS Nà Sản với nội dung như sau:

I. Mục đích yêu cầu
1. Tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu niên, nhi đồng năm học 2018 – 2019, xây dựng phương hướng công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu niên, nhi đồng năm học 2019 – 2020.

2. Bầu ra BCH Chi đoàn có phẩm chất, tín nhiệm, năng lực điều hành việc thực hiện các chương trình, công tác Đoàn và đưa phong trào Đoàn của chi đoàn thêm phát triển.
3. Việc tổ chức Đại hội Chi đoàn phải thực hiện đúng quy trình hướng dẫn của Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, đánh giá đúng thực trạng công tác đoàn và phong trào thanh niên ở chi đoàn, phát huy tính dân chủ, tập trung trí tuệ, đề cao tinh thần trách nhiệm của đoàn viên trong quá trình đại hội, và tạo được phong trào thi đua sôi nổi trong đoàn viên thanh niên trước và sau khi đại hội.

II. Nội dung:

1. Thời gian:

- Thời gian tổ chức Đại hội trù bị: 15h00ph ngày 28/10/2019.

- Thời gian tổ chức Đại hội chính thức: 14h30ph ngày 01/11/2019 (thứ 6).

2. Địa điểm:  Tại trường TH-THCS Nà Sản.

3. Thành phần:

- Đại biểu mời: BCH Đoàn xã Hát Lót. Bí thư chi bộ, Ban giám hiệu, Chủ tịch công đoàn trường TH-THCS Nà Sản, chi đoàn trường bạn tại xã, các chi đoàn bản tiểu khu lân cận.

- Toàn thể đoàn viên chi đoàn.

4. Chương trình đại hội
	Thời gian
	Nội dung
	Người điều hành
	Người thực hiện

	1. Ổn định tổ chức, Điểm danh

	2. Chào cờ (Quốc ca, Đoàn ca)

	3. Hiệp thương bầu Đoàn Chủ tịch, thư ký Đại hội

	4. Mời Đoàn Chủ tịch, Đoàn Thư ký lên làm việc

	5. Khai mạc Đại hội, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

	6. Thông qua chương trình Đại hội; Quy chế làm việc của Đại hội

	7. Báo cáo Chính trị Đại hội

- Báo cáo kiểm điểm BCH

	8. Tham luận

- Tham luận về công tác phát triển Đảng

- Tham luận về công tác chuyên môn

	9. Đại biểu cấp uỷ chi bộ phát biểu ý kiến chỉ đạo

	10. Đại biểu Đoàn cấp trên phát biểu ý kiến chỉ đạo

	12. Bầu Ban Chấp hành mới, Bí thư, Phó bí thư chi đoàn và ủy viên

	Thông qua tiêu chuẩn, số lượng, cơ cấu BCH

	Tổ kiểm phiếu:

+ Kiểm tra số đoàn viên đến dự

+ Thông qua thể lệ bầu cử, hướng dẫn cách bỏ phiếu

+ Kiểm tra niêm phong hòm phiếu, phiếu bầu.

+ Phát phiếu, Đại hội tiến hành bỏ phiếu.

+ Ban kiểm phiếu thu phiếu, kiểm phiếu, báo cáo số lượng phiếu thu được trước Đại hội và tiến hành kiểm phiếu

	13. Tiếp tục tham luận

	14. - Biểu quyết chỉ tiêu

      - Thông qua nghị quyết Đại hội

	15. Công bố kết quả bầu cử BCH mới

	16. BCH mới ra mắt

	17. Thư ký thong qua Nghị quyết của Đại Hội

	18. Bế mạc đại hội

5. Tổ chức thực hiện:

a. Phân công chuẩn bị nội dung:
- Phân công đồng chí Thiêm báo cáo tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu niên nhi đồng năm học 2018-2019, dự thảo phương hướng, nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu niên năm học mới 2019 – 2020.
- Đồng chí Thiêm báo cáo kiểm điểm của chi đoàn năm học 2018 – 2019.

- Phân công đồng chí Bùi Thảo chuẩn bị các tiết mục văn nghệ chào mừng Đại hội.

- Phân công chuẩn bị các tham luận:

+ Tham luận về giải pháp thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua “Dạy tốt – Học tốt”: đồng chí Quỳnh.

+ Tham luận về giải pháp bồi dưỡng, giới thiệu Đoàn viên ưu tú để phát triển Đảng: đồng chí Lò Hương.
+ Tham luận về hoạt động phong trào VHVN–TDTT: đồng chí Hoàng Minh
+ Tham luận về giải pháp thực hiện hiệu quả nhiệm vụ phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh: đồng chí Ngà.

b. Phân công chuẩn bị trang trí hội nghị: (Đ/c Quân, Hưng, Trần Cường)

- Chuẩn bị phòng tổ chức Đại hội (15 chỗ ngồi). Bàn Đoàn chủ tịch (03 chỗ ngồi); bàn thư ký (02 chỗ ngồi); bàn đại biểu (10 chỗ ngồi), tất cả có khăn trải bàn và lọ hoa. Chuẩn bị âm thanh, loa đài và bục phát biểu. (Chuẩn bị phương án nếu mất điện).

- Maket: Hình thức in phông
ĐOÀN THANH NIÊN CỘNG SẢN HỒ CHÍ MINH

ĐẠI HỘI

CHI ĐOÀN TRƯỜNG TH-THCS NÀ SẢN

NHIỆM KÌ 2019 – 2020

Hát Lót, ngày 1 tháng 11 năm 2019”

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội Chi đoàn trường TH-THCS Nà Sản nhiệm kì 2019 - 2020. Đề nghị các các đồng chí được phân công nghiêm túc triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

· Đoàn xã Hát Lót (b/c):

· Chi bộ;

· Đoàn viên chi đoàn;

· Lưu CĐ.
	Duyệt của Bí thư chi bộ
Đặng Nhật Duật
	TM. CHI ĐOÀN
BÍ THƯ
Bạc Cầm Thiêm